



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

Kokouspäivämäärä 30.10.2023

## Valintaesitys

Hankkeen nimi	LUMOAVA - luonnon monimuotoisuus maaseudun voimavarana
Hakemusnumero	259429
Toimenpide	Yhteistyöhankkeet
Alatoimenpide	Luonnonvarayhteistyöhankkeet
Toimenpiteen tarkennus Hankkeen toteutusalue:	Koordinointi- ja aktivointihankkeet ENONKOSKI, HIRVENSALMI, JUVA, KANGASNIEMI, MIKKELI, MÄNTYHARJU, PERTUNMAA, PIEKSÄMÄKI, PUUMALA, RANTASALMI, SAVONLINNA, SULKAVA, IMATRA, LAPPEENRANTA, LEMI, LUUMÄKI, PARIKKALA, RAUTJÄRVI, RUOKOLAHTI, SAVITAIPALE, TAIPALSAARI, HEINÄVESI, ILOMANTSI, JUUKA, KITEE, KONTIOLAHTI, LIEKSA, LIPERI, NURMES, OUTOKUMPU, POLVIJÄRVI, RÄÄKKYLÄ, TOHMAJÄRVI
Käsittelijä	Kaija Siikavirta (haettu Pohjois-Karjalan ELY-keskuksesta)
Hakija	Maaseudun Sivistysliitto ry
Tukimuoto	Laskennalliset kustannukset 19 %
Alkamispäivämäärä	1.11.2023 Päätymispäivämäärä: 31.12.2026

### Hankkeen sisältö

LUMOAVA -hankkeen tavoitteena on parantaa luonnon monimuotoisuutta Etelä-Karjalan, Etelä-Savon ja Pohjois-Karjalan maakunnissa. Tavoitetta toteutetaan käytännön toimenpiteillä sekä lisäämällä toimijoiden tietämystä, ymmärrystä ja yhteistyötä luonnon monimuotoisuuteen ja ympäristönhoitoon liittyen. Osallistujat omaksuvat hyviksi havaittuja toimintatapoja ja käytäntöjä sekä uusia toimia ja taitoja osaksi omaa elämäänsä.

Hankkeen käytännön toteutusmuotona ovat yhdessä suunnitellut, kylillä ja taajamissa toteutettavat konkreettiset toimenpiteet luonnon monimuotoisuuden hyväksi. Hankkeessa toteutetaan konkreettinen monimuotoisuustoimenpide tai -teko vähintään 30 kylän tai muun yhteisön sekä yhdeksän kunnan kanssa. Toinen hankkeen toteutuksen keskeinen elementti on luonnon monimuotoisuutta edistävien tekojen toteuttamiseen liittyvän tutkimustiedon tuominen toimijoiden käyttöön tutkimustietoon pohjaavien monimuotoisuustoimenpiteiden toteuttamisen kautta, sekä tehtyjen käytännön tekojen vaikutusten arviointi/analysointi ja tulosten levittäminen.

Hankkeen toteuttaminen koostuu kahdesta työpaketista; - Kyläpaketti, jossa kylien ja maaseudun yhteisöjen kanssa tehdään konkreettisia monimuotoisuustekoja ja esitetään tutkimukseen perustuvaa tietoa niiden vaikutuksista - Kuntapaketti, jossa kirkonkylä ja taajamia aktivoidaan toimenpiteisiin ja kunnille tarjotaan tietoa ja tukea lumo - työssä ja toimijoiden motivoimisessa. Hankkeen päähakija on Maaseudun Sivistysliitto ja hankekumppani Suomen ympäristökeskus SYKE.

Hankealue on kokonaisuudessaan osa Järvi-Suomen maaseudun ilmasto- ja ympäristöohjelman (JÄSMY) toteutusaluetta ja hankkeen toteutus tukee siten myös JÄSMYn toimeenpanoa. Hankeen aikana työllistyy kuusi htv. Hankkeen kohderyhmänä ovat kohdealueen maaseudun kylät ja kylien vakituiset sekä monipaikkaiset asukkaat, kuntien ympäristö- ja maaseututoimen edustajat sekä luonnonmonimuotoisuuden ja luontokadon torjumisen toteuttaja- ja asiantuntijaorganisaatiot.

### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

**Kustannusmalli:** Laskennalliset kustannukset 19 %

**Kustannusarvio (€):**

Palkat	345 000,00 €
Palkkojen laskennallinen osuus	134 550,00 €
Palkkiot	0
Ostopalvelut	65 000,00 €
Muut välittömät kulut	50 000,00 €
Laskennalliset yleiskustannukset, 19 %	103 464,50 €
<b>Yhteensä</b>	<b>698 024,50 €</b>

**Rahoitussuunnitelma (€)**

Haettava tuki	698 014,50
Muu julkinen rahoitus	0
<b>Julkinen tuki yhteensä</b>	<b>698 014,50</b>
yksityinen rahoitus (rahallinen)	

**Yhteensä** **698 014,50 €** ESA ELY osuus 30% (232671,5 €) Huom! Hanke on POKELYssä täydennettävänä, joten hankkeen kustannusarvio ja osuudet täydentyvät.

**Rahoittajan arvio hankkeesta**

Hanke edistää hyvin valtakunnallista CAP-suunnitelman tavoitteita ja alueellisten suunnitelmien toteutumista. Lisäksi se toteuttaa ja sopii hyvin Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelmaan. Hankkeen puute on, että se ei ole kustannustehokas. Hankesuunnitelmasta ei selviä, että onko yksikään kunta tai kyläyhteisö ilmoittanut lähtevänsä mukaan hankkeeseen. Jos ne lähtisivät, olisi hankkeella suuri mahdollisuus onnistua ja sillä olisi vaikutusta, mutta ketkä lähtevät mukaan, saadaanko suunnittelijoita ja tekijöitä mukaan? Tämä on täydennettävänä Pohjois-Karjalan ELY-keskuksessa.

**Rahoittajan esitys**

Hanketta esitetään rahoitettavaksi, jos sen kustannustehokkuus paranee ja saadaan mukaan kuntia , suunnittelijoita ja tekijöitä.

**Hanke on arvioitu valintakriteerien mukaan ja se sai 2,30 pistettä.** Hanke sai kaikista kohdista vaaditun yhden pisteen tai yli. Hankkeiden valintarajaksi oli asetettu 1,5 pistettä.